NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1177

Jaar 1387

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1177 mf10 A 02 f.355.

in cena Domini: Witte donderdag 04-04-1387.

in vigilia pasce post benedictionem: zaterdag 06-04-1387.

Sexta post palmarum: Goede vrijdag 05-04-1387.

BP 1177 f 355r 01 do 04-04-1387.

Arnoldus zvw Arnoldus gnd Hadewigen soen gaf uit aan Arnoldus gnd Danels soen van der Hautart (1) een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Helvoirt, naast de kerk van Helvoirt, tussen wijlen Wautgherus van den Hoevel svv eerstgenoemde Arnoldus, nu aan eerstgenoemde Arnoldus behorend, enerzijds en voornoemde Arnoldus Danels soen anderzijds, (2) 1/3 deel, in een stuk beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd in Hilwaren Broek, tussen voornoemde Arnoldus Danels soen enerzijds en Nijcholaus gnd Coel van Lijemde anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) de hertogencijns, (b) een cijns aan de investiet van Helvoirt, en thans voor (c) een n-erfpacht van 2 mud 1 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Arnoldus Danels soen tot onderpand (3) een stuk land, naast voornoemd huis en tuin, (4) 5/6 dagmaat beemd, ter plaatse gnd in Hilwaren Broek, naast voornoemd stuk beemd.

Arnoldus filius quondam Arnoldi dicti Hadewigen soen domum ortum et peciam terre sibi adiacentem sitas in parochia de Helvoert iuxta ecclesiam de Helvoert inter hereditatem quondam Wautgheri van den Hoevel (dg: generi) #socrui# olim primodicto Arnoldi nunc ad primodictum Arnoldum spectantem ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Danels soen van der Hautart ex alio atque (dg: peciam prati sit) terciam partem ad se spectantem in pecia prati sita in dicta (dg: dicta) parochia in loco dicto in Hilwaren Broeke inter hereditatem dicti Arnoldi Danels soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Coel (dg: ex) de Lijemde ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Arnoldo Danels soen ab eodem hereditarie possidendos pro censu domini ducis et pro censu investiti de Helvoert exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum et unius sextarii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et ad) et ad maiorem securitatem dictus Arnoldus Danels soen peciam terre ad se spectantem sitam contigue iuxta dictas domum et ortum atque unam diurnatam prati minus sexta parte unius diurnate (dg: p) sitam in dicto loco in (dg: Hill) Hilwaren Broecke vocato iuxta dictam peciam prati ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Ghemert et Ywanus datum in cena Domini.

BP 1177 f 355r 02 do 04-04-1387.

Albertus zv Jordanus gnd Aelbrechts soen van Best verkocht aan Jacobus Scutter korenkoper een n-erfpacht¹ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land gnd dat Nieuwe Scoer, in Oirschot, ter plaatse gnd ter Notelen, tussen Arnoldus van der Braken enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met 12 penningen nieuwe grondcijns.

Albertus filius Jordani dicti (dg: ..) Aelbrechts soen de Best hereditarie (dg: p) vendidit Jacobo Scutter emptori bladi hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia prati dicta dat Nuwe Scoer sita in parochia de Oerscot in loco dicto ter Notelen inter hereditatem Arnoldi van der (dg: va) Braken et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam (dg: dep) obligationem deponere

¹ Zie → BP 1182 p 086v 06 do 06-05-1400 (2), overdracht van de erfpacht.

exceptis XII denariis novi census domini fundi exinde solvendis et (dg: fo) sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 355r 03 do 04-04-1387.

Hermannus Scut zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijntsthem verkocht aan Stephanus zvw Hermannus Scuijwinc ½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd Hostaden, tussen wijlen Willelmus Vrancken enerzijds en Nijcholaus zvw Hermannus Scuijwinc anderzijds, belast met waterlaten, zegedijken en sluizen.

Hermannus Scut filius Henrici #dicti Jonghe Heijn# de Heijntsthem dimidium juger terre situm in jurisdictione de Empel in loco dicto Hostaden inter hereditatem (dg: quondam di) quondam Willelmi Vrancken ex uno et inter hereditatem Nijcholai filii (dg: H) quondam Hermanni Scuijwinc ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat vendidit Stephano filio quondam Hermanni Scuijwinc promittens warandiam (dg: et obligationem deponere ex) tamquam de hereditate ab omnibus (dg: Mose) aggeribus Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis aqueductibus (dg: fo) et Zegedike et slusis ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1177 f 355r 04 do 04-04-1387.

Theodericus die Bever zvw Johannes die Bever droeg over aan zijn kinderen Johannes en Heijlwigis zijn vruchtgebruik in de helft van een stuk beemd, gnd die Muggen Beemd, in Schijndel, tussen het water gnd die Aa enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke helft jaarlijks gedeeld wordt tegen de andere helft behorend aan Willelmus die Decker.

Theodericus die Bever filius quondam Johannis die Bever suum usufructum sibi competentem in (dg: in pecia prati #dicta die Mughen Beemt# sita in parochia de Scijnle iuxta hereditatem Willelmi) medietate pecie prati dicte die Muggen Beemt site in parochia de Scijnle inter aquam dictam die Aa ex uno et inter (dg: he communitatem) #communem plateam# ex alio et que medietas annuatim dividitur contra (dg: hereditatem) reliquam medietatem spectantem #ad# Willelmum die Decker ut dicebat supportavit Johanni et Heijlwigi suis liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 355r 05 za 06-04-1387.

Voornoemde Johannes en Heijlwigis verkochten voornoemde helft aan Matheus Tijmmersmans van Dijnther, belast met 1 penning cijns aan de heer van Helmond.

Dicti Johannes et Heijlwigis cum tutore dictam medietatem hereditarie vendiderunt Matheo #Tijmmersmans# Tijmmerman de Dijnther promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto I denario census domino de Helmont inde solvendo. Testes Erpe et Ywanus datum in vigilia pasce post benedictionem.

BP 1177 f 355r 06 do 04-04-1387.

Agnes wv Arnoldus gnd Noude Glazenmaker droeg over aan haar dochter Elizabeth haar vruchtgebruik in een huis en erf van wijlen voornoemde Arnoldus, in den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Egidius die Bruijn van Gherwen snijder enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Sluijsman anderzijds.

Agnes relicta quondam Arnoldi dicti Noude vitrificis cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo et area dicti quondam Arnoldi sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Egidii die Bruijn #de Ghe[r]wen# sartoris ex uno et inter hereditatem #quondam# Johannis Sluijsman ex alio ut dicebat supportavit Elizabeth sue filie promittens

cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto usufructu existentem deponere. Testes Ghemert et Ywanus datum in cena Domini.

BP 1177 f 355r 07 vr 05-04-1387.

Voornoemde Elizabeth verkocht voornoemd huis en erf aan Alardus van Berlikem, belast met een b-erfcijns van 3 pond geld.

Dicta Elizabeth cum tutore dictam domum et aream ut supra hereditarie vendidit Alardo de Berlikem supportavit cum omnibus litteris quas inde habuit et jure promittens ratam servare cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui et ex parte dicti quondam eius patris deponere excepto hereditario censu trium librarum monete [ex]inde solvendo. Testes Ghemert et Erpe datum sexta post palmarum.

BP 1177 f 355r 08 vr 05-04-1387.

Henricus van Amerzouwen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Amerzouwen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 355r 09 do 04-04-1387.

Albertus zvw Arnoldus Lodewijchs soen van Kessel verkocht aan Hermannus Scut zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijntsthen 14 hont 26 roeden land, in Empel, ter plaatse gnd die Hostaden, tussen voornoemde Hermannus Scut enerzijds en Nijcholaus Baudekens soen van Gheffen anderzijds, belast met een b-erfcijns van 5 pond geld, die Gerardus Vos hieruit beurt, en met waterlaten en sloten.

Albertus filius quondam Arnoldi Lodewijchs soen de Kessel (dg: d) quatuordecim hont et XXVI virgatas terre #measure de Empel# sitas in jurisdictione de Empel in loco dicto die Hostaden inter hereditatem Hermanni Scut filii Henrici dicti Jonghe Heijn de Heijntsthen ex uno et inter hereditatem Nijcholai Baudekens soen de Gheffen ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendidit dicto Hermanno dedit ad hereditarium censum) #hereditarie vendidit# dicto Hermanno Scut ab eodem hereditarie possidendas promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu quinque librarum monete quem Gerardus Vos exinde habuit solvendum et (dg: zegediken aq dike et g) aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes Ghemert [et] datum in cena Domini.

BP 1177 f 355r 10 do 04-04-1387.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Albertus voornoemde cijns van 5 pond geld te zullen betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto Alberto quod ipse dictum censum quinque librarum monete perpetue taliter exsolvet sic quod dicto Alberto dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1177 f 355r 11 do 04-04-1387.

Theodericus zvw Franco van Orthen gaf uit aan Henricus zvw Hermannus Scuijwinc (1) de helft in een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen Willelmus Hals enerzijds en wijlen Ghisbertus Lijsscap anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 6 penning oude cijns en thans voor een n-erfpacht van 27 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (2) de andere helft.

Theodericus filius quondam Franconis de Orthen (dg: pe) medietatem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen inter hereditatem Willelmi Hals [ex] uno[et] inter hereditatem quondam Ghisberti Lijsscap ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio quondam Hermanni Scuijwinc ab eodem hereditarie

possidendam pro sex denariis antique census ex dicta medietate de jure solvendis dandis sibi etc atque pro hereditaria paccionem viginti septem lopinorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda (dg: de) ex dicta medietate promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter' et ad maiorem securitatem dictus (dg: Henricus) Henricus reliquam medietatem ad se spectantem in dicta pecia terre ad pignus imposuit. Testes Ghemert et Ywanus datum in cena Domini.

BP 1177 f 355r 12 do 04-04-1387.

Willelmus Kepken van Nuwelant en Otta wv Theodericus Kepken verkochten aan Henricus zv Heijlwigis gnd des Teijen van Lijemde 2/3 deel in een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, welke pacht voornoemde Heijlwigis leverde aan wijlen Johannes van Lijemde, gaande uit een huis en tuin in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, ter plaatse gnd Vrilichoven.

Willelmus Kepken de Nuwelant et Otta relicta quondam Theoderici Kepken cum tutore duas (dg: d) tercias (dg: ter) partes #ad se spectantes# in hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis [men]sure de Busco quam paccionem quatuor lopinorum siliginis Heijlwigis dicta des Teijen de Lijemde quondam Johanni de Lijemde solveere consuevit et tenebatur ex domo et orto sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Lijemde ad locum dictum Vrilichoven ut dicebant vendiderunt Henrico filio dicte Heijlwigis promittentes cum [tutore ratam] servare [et obligationem et] impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Johannis de Lijemde deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 355r 13 do 04-04-1387.

~~Ygrammus~~ zvw Robbertus van Doerne verkocht aan Johannes Ghiben soen een stuk land in Lithoijen, ter plaatse gnd in Robben Kampke, tussen de waterlaat van de hertog enerzijds en een dijk gnd die zegedijk anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes zvw Roverus van Vladeracken, hiervan uitgezonderd een stukje dat de heemraden hebben afgegraven.

[²Ygrammus filius] quondam Robberti de Doerne peciam terre sitam in parochia de Lijttoijen in loco dicto in Robben Kempken inter (dg: hereditatem) aqueductum domini ducis [ex uno et inter] aggerem dictum die zeghedijc ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis filii quondam Roveri de Vladeracken (dg: in)
 excepta tamen #et reservata# de dicta pecia terre quadam particula quam circospectiones #dicte heijmrade# effoderunt #quod exponetur afgegraven# de dicta pecia terre ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Ghiben soen (dg: ex parte sui deponere) deponere. Testes datum supra.

1177 mf10 A 03 f.355v.

in cena Domini: Witte donderdag 04-04-1387.
 Sexta post palmarum: Goede vrijdag 05-04-1387.
 in vigilia pasche post benedictionem cerei: zaterdag 06-04-1387.
 Quinta post pascha: donderdag 11-04-1387.
 Secunda post octavas pasce: maandag 15-04-1387.

BP 1177 f 355v 01 do 04-04-1387.

Johannes Ghiben soen en zijn zoon Henricus beloofden aan Ygrammus zvw Robbertus van Doerne 113 Hollandse gulden met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1387) te betalen.

Johannes Ghiben soen et Henricus eius filius promiserunt Ygrammo filio quondam Robberti de (dg: Doe Doe) Doerne centum et XIII Hollant gulden ad

² Meest waarschijnlijk aanvulling op basis van BP 1177 f 355v 01.

nativitatis Johannis (dg: Henricus) proxime futurum (dg: f) persolvendos.
Testes Ghemert et Ywaus datum in cena Domini.

BP 1177 f 355v 02 do 04-04-1387.

Hermannus Scutte zv Henricus gnd Jonghe Heijn van Heijnxtsthem verkocht aan Albertus zvw Arnoldus Lodewijchs soen 4 hont minus 10 roeden land, in Empel, ter plaatse gnd op die Spojien, op het laagste eind van voornoemde plaats Spojien, tussen Theodericus die Bliker enerzijds en voornoemde Albertus en Truda gnd Luwekens anderzijds, met een eind strekkend aan de sloot gnd den Oerbaersschen Grave en met het andere eind aan de sloot gnd Middelgrave, belast met waterlaten en sluizen.

Hermannus Scutte filius Henrici (dg: Scutte) dicti Jonghe Heijn de Heijnxtsthem quatuor hont terre minus decem virgatis mesure de Empel sita in jurisdictione de Empel #in loco dicto op die (?dg: Spone) Spojien in inferiori fine (dg: dicti) dicti loci dicti Spojien# inter hereditatem Theoderici die Bliker ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) Alberti filii quondam Arnoldi Lodewijchs soen et Trude dicte Luwekens ex alio (dg: ut dicebat vendidit dicto Alberto promittens warandiam et obligationem deponere aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus) tendentia cum uno fine ad fossatum den Oerbaersschen Grave et cum reliquo fine ad fossatum dictum Middelgrave ut dicebat hereditarie vendidit dicto Alberto promittens warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus et slusis ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1177 f 355v 03 vr 05-04-1387.

Alardus van Berlikem beloofde aan Henricus van Amersojien 58 gulden met Pinksteren aanstaande (zo 26-05-1387) te betalen.

Alardus de Berlikem promisit Henrico de Amersojien LVIII gulden ad penthecostes proxime persolvendos. Testes Ghemert et Erpe datum sexta post palmarum.

BP 1177 f 355v 04 za 06-04-1387.

Albertus zvw Nicholaus Daems soen gaf uit aan Henricus wollenkierenwever zvw Johannes Decker 2 strepen land in Heeswijk, ter plaatse gnd Stephens Hoeve, tussen Gerardus Stephens Sceelwaerts enerzijds en voornoemde Albertus anderzijds, met de helft van de sloot richting voornoemde Albertus; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 15 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, en een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Heeswijk te leveren.

Albertus filius (dg: fi) quondam Nicholai Daems 'Daems soen duas strepas terre sitas in parochia de Hezewijc in loco dicto Stephens Hoeve inter hereditatem Gerardi Stephens 'ex 'uno Sceelwaerts ex uno et hereditatem dicti Alberti ex alio cum medietate fossati siti versus hereditatem dicti Alberti ut dicebat dedit ad paccionem Henrico textori (dg: lan) laneorum filio quondam Johannis Decker ab eodem (dg: ad) hereditarie possidendas pro hereditario censu XV solidorum monete dando dicto Alberto ab altero Martini et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda dicto Alberto ab alio purificationis et in dicta parochia tradenda promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Erpe et Ywanus datum in vigilia pasche post benedictionem cerei.

BP 1177 f 355v 05 do 11-04-1387.

Henricus van der Scueren gaf uit aan de broers Johannes en Everardus, kvw Zebertus van der Scueren, en aan Jacobus gnd Vrijese zvw Wolterus Vrijese alle erfgoederen die aan hem behoren, gelegen onder Haaren, ter plaatse gnd Belver, en in Boxtel; de uitgifte geschiedde voor de lasten en thans voor

een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Haaren te leveren. Slechts op te geven met 6 mud rogge.

Henricus van der Scueren omnes et singulas hereditates ad se spectantes quocumque locorum infra (dg: par de) parochiam de Haren in loco dicto Belver (dg: sitas u) et in parochia de Bucstel sitas ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni et Everardo fratribus liberis quondam Zeberti van der Scueren et Jacobo dicto Vrijese filio quondam Wolteri Vrijese ab eisdem pro oneribus annuatim exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco danda dicto Henrico ab aliis purificationis et in parochia de Haren tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt ex premissis et non resignabunt nisi (dg: cum dupla pl paccione trium modiorum siliginis) #sex modiis siliginis#. Testes Aa et Berwout datum quinta post pascha.

BP 1177 f 355v 06 ma 15-04-1387.

Nijcholaus en Jutta, kvw Mathijas van Baerle, verkochten aan Arnoldus Monics 6 pond³, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, die Elizabeth van Baerle mv voornoemde wijlen Mathijas van Baerle, beurde, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een kamer⁴ van wijlen Petrus van Ypere, in Den Bosch, gelegen tussen de kamers van de kooplieden van Den Bosch, tussen een kamer van wijlen Margareta van Ypere enerzijds en een kamer van Elizabeth van Baerle anderzijds, welke eerstgenoemde kamer Elizabeth van Baerle en haar zoon Mathias in cijns uitgegeven hadden aan Theodericus gnd Appelman, voor voornoemde 6 pond voornoemd geld b-erfcijns en voor de hertogencijns, en van welke 6 pond voornoemd geld Jutta wv Mathijas haar vruchtgebruik had afgestaan⁵. Alle kinderen van eerstgenoemde Jutta zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen. Na overlijden van de koper, komt de cijns aan zijn kinderen, verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth Scaeps.

Nijcholaus et Jutta liberi quondam Mathije de Baerle cum tutore sex libras grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris quas Elizabeth de Baerle mater olim dicti quondam Mathije de Baerle #(dg: et dictus Mathijas)# solvendas habuit hereditarie mediatim Domini et mediatim (dg: D) Johannis ex quadam camera quondam Petri de Ypere sita inter cameras mercatorum de Buscoducis inter cameram Margarete quondam de Ypere ex uno et inter (dg: here) camere dicte Elizabeth de Baerle ex alio consistentes et ex attinentiis primodictae camere quam cameram primodictam cum suis attinentiis dicta Elizabeth de (dg: Ypere) #Baerle et Mathias eius filius# dederat ad census (dg: R) Theoderico dicto Appelman scilicet pro predictis sex libris dicte monete hereditarii census et pro census domini nostri ducis exinde solvendis prout in litteris et de quibus sex libris dicte monete Jutta relicta quondam Mathije suum usufructum quem habuit in eisdem primodictis Nijcholao et Jutte suis libris supportavit et (dg: que) quas sex libras dicte monete dicti census primodicti Nij et Jutta nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Monics supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi omnes liberos primodictae Jutte quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super dicto